
- 27 - 

令和３年玄海町議会定例会３月会議会議録 

 

招 集 年 月 日 令和３年１月７日（木曜日） 

招 集 場 所 玄 海 町 議 会 議 場 

開 閉 会 日 時 

及 び 宣 告 

開 議 令和３年３月11日午前９時30分 議 長 上 田 利 治 君 

散 会 令和３年３月11日午前９時33分 議 長 上 田 利 治 君 

応（不応）招議

員及び出席並び

に欠席議員 

 ○ 出 席 

 × 欠 席 

 × 不応招 

 出 席 ９名 

 欠 席 ０名 

議席 

番号 
氏      名 

出 席 

等の別 

議席 

番号 
氏      名 

出 席 

等の別 

１ 

３ 

５ 

７ 

９ 

小 山 善 照 君 

宮 﨑 吉 輝 君  

池 田 道 夫 君 

友 田 国 弘 君 

岩 下 孝 嗣 君 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

２ 

４ 

６ 

８ 

10 

山 口 寛 敏 君  

井 上 正 旦 君 

欠  番 

中 山 昭 和 君  

上 田 利 治 君 

○ 

○ 

 

○ 

○ 

会議録署名議員 ５ 番 池 田 道 夫 君 ４ 番 井 上 正 旦 君 

地方自治法第 

121条第１項に

より説明のため

出席した者の職

氏名 

町 長 

教 育 長 

防災安全課長 

住民課長兼会計管理者 

農林水産課長 

生活環境課長 

脇 山 伸太郎 君 

中 島 安 行 君 

加 納 晴 美 君 

脇 山 和 彦 君 

山 口 善 正 君 

鈴 木 博 之 君 

副 町 長 

総 務 課 長 

企画商工課長 

健康福祉課長 

まちづくり課長 

教 育 課 長 

西   立 也 君 

山 邊 健 仁 君 

日 高 大 助 君 

中 山 ふ み 君 

中 村 大 造 君 

中 山 昌 直 君 

職務のために議

場に出席した者

の氏名 

事 務 局 長 熊 本 秀 樹 議会事務局主査 松 本 辰 範 



- 28 - 

令和３年玄海町議会定例会３月会議議事日程（第２号） 

 

   令和３年３月11日 午前９時30分開議 

  日程１  町長の報告 

  日程２  会議期間の延長及び会議日程の変更について 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

午前９時30分 開議 

○議長（上田利治君） 

 おはようございます。ただいまの出席議員は９名であります。定足数に達しておりますの

で、直ちに本日の会議を開きます。 

 日程に入るに先立ちまして、本日３月11日は、東日本大震災の発災から本日で10年が経過

しました。被災された多くの方々に対しまして、ここに哀悼の意を表し、黙禱をささげたい

と思います。御起立をお願いします。黙禱。 

    〔黙  禱〕 

○議長（上田利治君） 

 黙禱を終わります。御着席ください。 

 本日の議事日程につきましては、あらかじめお手元に配付しております議事日程表によっ

て御了承方お願いいたします。 

      日程１ 町長の報告 

○議長（上田利治君） 

 日程１．町長の報告を求めます。脇山町長。 

○町長（脇山伸太郎君） 

 おはようございます。本日は３月会議一般質問の日程となっておりますが、庁内で新型コ

ロナウイルス感染症の感染者がいることが判明いたしました。つきまして、本日、早急に対

策本部会議を開催し、今後の対策について協議し、対応を講じてまいりたいので、先ほど議

会運営委員会を開催していただき、会議期間の延長と会議日程の変更をお願いいたしました。

何とぞ議員の皆様方には御理解、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。机の上にお配

りしている日程表であります。よろしくお願いします。 



- 29 - 

      日程２ 会議期間の延長及び会議日程の変更について 

○議長（上田利治君） 

 日程２．会議期間の延長及び会議日程の変更についてを議題といたします。 

 先ほど町長から報告がありましたように、本庁内で新型コロナウイルス感染者が確認され

たことにより、本定例会３月会議の議事日程等への影響を考慮し、会議開催前に議会運営委

員会にて本日以降の会議日程について御協議いただきました。 

 お諮りいたします。本定例会３月会議の会議期間は、お手元に配付しております会議日程

表のとおり、会議期間を３月８日から22日までの15日間とし、本会議を８日、11日、15日、

22日の４日間、委員会を16日から19日までの４日間、休会を９日から10日、12日から14日及

び20日から21日までの７日間としたいと思いますが、これに御異議ございませんか。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（上田利治君） 

 御異議なしと認めます。よって、本定例会３月会議の会議期間は３月８日から22日までの

15日間とすることに決定いたしました。 

 以上をもって本日の議事日程は全部終了いたしました。よって、本日の会議はこれにて散

会いたします。お疲れさまでした。 

午前９時33分 散会 

 


